Протокол №2
заседания рабочей группы педагогов, успешно реализующих и внедряющих практики использования конструктора «Куборо»
г. Усть-Илимск                                                                                         «05» сентября 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ 10:

Шкрабо М.М, директор АНО ЦИИ «Креативные игры»;

Кадочникова Т.Н., старший методист сектора развития информационных технологий и медиаресурсов отдела инновационного развития МКУ «ЦРО»;
Баженова Д.В., методист, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ;
Лушникова Е.В., методист, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ;
Некрасова Е.В., педагог-организатор, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ;

Елизова Н.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»;

Курило В.К., заместитель директора по информатизации образовательного процесса МАОУ «Городская гимназия № 1»;
Челак В.Н., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 14»;
Хуторная Ю.В., учитель математики МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.»;

Самсонова С.В., учитель информатики МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс»;
Донченко С.В., учитель информатики МБОУ «СОШ №17».
ПОВЕСТКА:

1. Утверждение состава рабочей группы на 2019-2020 учебный год;

2. Обсуждение проведения II межмуниципального Чемпионата по конструированию «Решения и стратегии» (далее – Чемпионат) в городе Усть-Илимске;

3. Утверждение положения (чемпионата);

4. Утверждение состава экспертной комиссии.

5. Другое.ы
СЛУШАЛИ:
Кадочникова Т.Н. представила на согласование и обсуждение список кандидатов участников рабочей группы на 2019-2020 учебный год.
Шкрабо М.М. ознакомил с особенностями построения заданий Чемпионата.
Баженова Д.В. представила на утверждение Положение о проведении Чемпионата.
Некрасова Е.В. представила на согласование список экспертной комиссии Чемпионата.

Лушникова Е.В. ознакомила с временным регламентом проведения и организационными моментами прохождения Чемпионата.
РЕШИЛИ:

1) Утвердить состав рабочей группы на 2019-2020 учебный год:
· Баженова Д.В., методист, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ;

· Дмитриева И.В., учитель технологии МБОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н.;

· Донченко С.В., учитель информатики МБОУ «СОШ №17».
· Елизова Н.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»;

· Кадочникова Т.Н., старший методист сектора развития информационных технологий и медиаресурсов отдела инновационного развития МКУ «ЦРО»;
· Костенко Н.А., воспитатель МБДОУ д/с № 14 «Колобок»;

· Курило В.К., заместитель директора по информатизации образовательного процесса МАОУ «Городская гимназия № 1»;

· Лисина Е.А., воспитатель МБДОУ д/с № 32 "Айболит".

· Лушникова Е.В., методист, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ;

· Некрасова Е.В., педагог-организатор, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ;
· Савельева И.В., воспитатель МБДОУ д/с № 25 «Зайчик»

· Самсонова С.В., учитель информатики МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс»;

· Хуторная Ю.В., учитель математики МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.»;

· Челак В.Н., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 14»;

· Чопей С.В., воспитатель МБДОУ д/с № 15 «Ручеек».
Голосовали: «За» - 10          «Против»-0                  «Воздержались»-0

2) Принять Положение о проведении II межмуниципального Чемпионата по конструированию «Решения и стратегии» на базе Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества», утвердить приказом по Управлению образования города Усть-Илимска. Ответственные: методист МАОУ ДО ЦДТ, Баженова Д.В., методист МАОУ ДО ЦДТ, Лушникова Е.В.
Голосовали: «За» - 10          «Против»-0                  «Воздержались»-0
3) Утвердить список экспертной комиссии Чемпионата:

· Донченко С.В., педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ;
· Самсонова С.В., учитель информатики МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс»;
· Хуторная Ю.В., учитель математики МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.»;

· Дмитриева И.В., учитель технологии МБОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н.;
· Курило В.К., заместитель директора по информатизации образовательного процесса МАОУ «Городская гимназия № 1»;
· Некрасова Е.В., педагог-организатор, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ.
Голосовали: «За» - 10          «Против»-0                  «Воздержались»-0
Секретарь: Кадочникова Т.Н.                                                                               05.09.2019 г.
2